Приложение №5

                         к протоколу пятого заседания

  Совета Каргасокского сельского поселения

                                    СОВЕТ  КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 23
26.01.2006 г.

О Положении об участии
Каргасокского сельского поселения
в межмуниципальном сотрудничестве.
(в ред. решения Совета Каргасокского сельского поселения от 12.08.2013 № 50)
В соответствии со статьёй 5 Устава Каргасокского сельского поселения, а также рассмотрев проект Положения об участии Каргасокского сельского поселения в межмуниципальном сотрудничестве

                            Совет Каргасокского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об участии Каргасокского сельского поселения в межмуниципальном сотрудничестве в соответствии с Приложением  №1.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на правовую комиссию

(В.С.Фатеева ).
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета

Каргасокского сельского поселения                                                                   В.Г. Начигин

Глава
Каргасокского сельского поселения                                                               М.И. Брайченко

                            Приложение № 1

                          к Решению Совета

                                                                                             Каргасокского сельского поселения

                        от 26.10.2006г .№23

                                                    ПОЛОЖЕНИЕ
об участии Каргасокского сельского поселения в межмуниципальном                     сотрудничестве
Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок участия Каргасокского сельского поселения  в межмуниципальном сотрудничестве на территории Томской области.

2. Правовую основу межмуниципального сотрудничества составляет Конституция Российской Федерации, Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устав Каргасокского сельского поселения.

3. Каргасокское сельское поселение принимает участие в межмуниципальном сотрудничестве в целях:

  1) организации взаимодействия с другими муниципальными образованиями для  выражения  и защиты общих интересов;

  2) объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для совместного решения вопросов местного значения, с учетом интересов населения, исторических и местных традиций.

4. Каргасокское сельское поселение участвует в межмуниципальном сотрудничестве в следующих формах:

1) путем участия в создании и деятельности Совета муниципальных образований Томской области;

2) посредством учреждения Советом Каргасокского сельского поселения и представительными органами иных муниципальных образований межмуниципальных хозяйственных обществ в целях совместного решения вопросов местного значения в соответствии с действующим законодательством;

3) посредством создания Советом Каргасокского сельского поселения и представительными органами местного самоуправления других муниципальных образований некоммерческих организаций и фондов в соответствии с действующим законодательством;

4) заключения соглашений о межмуниципальном сотрудничестве.

Глава 2. Участие Каргасокского сельского поселения в создании и деятельности Совета муниципальных образований Томской области.
5. Проект устава Совета муниципальных образований Томской области и учредительного договора об условиях участия Каргасокского сельского поселения в его создании и деятельности рассматривается в постоянных комиссиях Совета Каргасокского сельского поселения и выносятся на собрание  Совета поселения.

Решение об участии Каргасокского сельского поселения в Совете муниципальных образований Томской области принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета Каргасокского сельского поселения.

На основании вынесенного решения от имени Каргасокского сельского поселения право подписания учредительных документов предоставляется главе поселения.

6. Интересы Каргасокского сельского поселения на съезде муниципальных образований Томской области и в Совете муниципальных образований Томской области представляет глава Каргасокского сельского поселения и председатель Совета поселения.

7. Выполнение обязанностей Каргасокского сельского поселения, связанных с передачей и формированием имущества Совета муниципальных образований, своевременной уплатой членских взносов на осуществление его деятельности, исполнением соглашений заключённым с Советом возлагаются на главу Каргасокского сельского поселения

8. Глава Каргасокского сельского поселения и председатель Совета Каргасокского сельского поселения информируют депутатов о решениях принятых на съезде и заседаниях Совета муниципальных образований Томской области, представляют Совету Каргасокского сельского поселения отчёт о своей  работе в данном органе.

Глава 3. Учреждение межмуниципальных   хозяйственных обществ и некоммерческих организаций (утратила силу - решение Совета Каргасокского сельского поселения от 12.08.2013 № 50)

Глава 4. Участие Каргасокского сельского поселения в межмуниципальных соглашениях

17. Глава Каргасокского сельского поселения представляет в Совет Каргасокского сельского поселения мотивированное предложение о необходимости заключения межмуниципального соглашения, исполнение которого связано с расходованием средств из местного бюджета.

К предложению прилагается проект Соглашения о межмуниципальном сотрудничестве  и иные необходимые материалы.

На собрании Совета Каргасокского сельского поселения главой Каргасокского сельского поселения обосновывается необходимость заключения межмуниципального соглашения и выделения для его исполнения средств из местного бюджета. На собрании могут выступить представители других муниципальных образований – участников межмуниципального соглашения.

Решение об участии муниципального образования принимается Советом Каргасокского сельского поселения большинством от установленной численности депутатов. От имени Каргасокского сельского поселения межмуниципальное соглашение заключает и организует его исполнение глава Каргасокского сельского поселения.

18. Соглашения о межмуниципальном сотрудничестве, не требующие выделения средств из местного бюджета, могут заключаться главой Каргасокского сельского поселения без согласования с Советом Каргасокского сельского поселения.

19. Глава Каргасокского сельского поселения представляет отчёт о результатах участия Каргасокского сельского поселения в межмуниципальном соглашении, предусматривающем выделение средств из местного бюджета,  в конце финансового года.

20. Совет Каргасокского сельского поселения может принять решение о прекращении участия муниципального образования в межмуниципальном соглашении, предусматривающем выделение средств из местного бюджета.

Глава Каргасокского сельского поселения на основании такого решения расторгает межмуниципальное соглашение в порядке, установленном действующим законодательством и данным соглашением.

PAGE
3